
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 884/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019241784, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ
-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 29/05/19;
1 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 885/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/234864, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 
a 30/05/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . MPC - JOSE LEONARDO HUET DE LIMA VIANA - MAT:5619424
3 . IPC - ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT:5411823
4 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
5 . EPC - TARCIO DA SILVA CUNHA - MAT:5940285
6 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 ( 
oitocentos e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 886/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019241072, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30 a 31/05/19;
1 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:5410690
2 . IPC - OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA - MAT:5692881
3 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT:5913848
4 . IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT:5913899
5 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT:5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 675,00. 
(seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 887/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019224391, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
ISABEL DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 30/05/19;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 47,50 
(quarenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 888/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019246065, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 
30 a 31/05/19;
1 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT:5826080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 889/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/247572, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 31/05 a 05/06/19;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 438766

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 191/19 DE 27 DE MAIO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 77 e 93 da Lei 5.810 de 
24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ESDRAS DA SILVA PEREIRA, ocupante do cargo 
de Auxiliar Operacional, matrícula 5893453/1, lotado neste Centro de Pe-
rícias na U.R. de Marabá, licença para tratar de interesse particular, pelo 
período de 20.04.2019 a 18.04.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Maio de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 438695
PORTARIA N° 190/2019 DE 27 DE MAIO DE 2019 –GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 203 da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994.
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/80658.
RESOLVE:
AFASTAR do exercício do cargo de Motorista o servidor ADEILSON SOUZA 
DE CASTRO, Id. Funcional n°57195486/ 1, lotado na U.R. de Castanhal, 
até sentença transitada em julgado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,27 de Maio de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 438693

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 192/19 DE 28 DE MAIO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019..
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, ma-
tricula nº 5157099/ 2, como fi scal de contrato nº 003/2019 - CPC/RC 
celebrado com a empresa NETSAFE CORP LTDA que tem por objeto a 
aquisição de SOLUÇÃO DE SOFTWARE CORPORATIVO DE SEGURANÇA DI-
GITAL, que atendam as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Maio de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 438702

ERRATA
.

AVISO DE LICITAÇÃO
ONDE SE LÊ:
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 08 SONDAS MUL-
TIPARÂMETROS PARA ANÁLISE DA QUALIDADE DE ÁGUA COM SERVIÇO 
DE TREINAMENTO, para atendimento das necessidades deste Centro de 
Perícias Científi cas Renato Chaves.


